



SPRÁVA STÁTNÍCH HMOTNÝCH REZERV

JUDr. Zbyněk Jankovský, Ph.D.
Vedoucí Oddělení Kancelář předsedy

Praha 15. května 2023
č. j.: 0xxxx/23 - SSHR

Věc: Odpověď na žádost o poskytnutí informace

Správa státních hmotných rezerv (dále jen Správa), jako povinný subjekt ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), obdržela dne 2. 5. 2023 Vaší žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

Uvedenou žádostí je požadováno zodpovězení následujících otázek:

- „1) Podílela se Správa státních hmotných rezerv na řešení migrační krize během roku 2022? Pokud ano, tak jakým způsobem.
- 2) Jaký byl celkový seznam věcí (identifikace materiálů a vybavení, počet ks jednotlivých položek), které Správa státních hmotných rezerv poskytla pro uprchlíky z Ukrajiny během roku 2022, kteří přišli do ČR?
- 3) Jakým způsobem probíhala distribuce těchto materiálů?
- 4) Spolupracovala Správa státních hmotných rezerv při distribuci materiálů s IZS, Armádou ČR nebo humanitárními organizacemi? Pokud ano tak s jakými.
- 5) Spolupracovala Správa státních hmotných rezerv jiným způsobem s humanitárními organizacemi v souvislosti s migrační vlnou během roku 2022? Pokud ano tak jakým způsobem a s jakými.“

Žádost neobsahuje odůvodnění ohledně poskytnutí informace.

Správa se Vaší žádosti pečlivě věnovala a sděluje k jednotlivým otázkám následující:

Ad 1) Správa jako ústřední orgán státní správy se podílel na řešení migrační krize jako státní orgán v součinnosti s dalšími státními orgány, a to v mezích zákonné působnosti, která je Správě stanovena jednotlivými zákonnými normami. Konkrétní součinnost Správy vyplývá z následujících odpovědí.

Ad 2) Rozpoložkováná pomoc je následující:

Druh	Poskytnuté množství [ks]
Cisterny a kontejnery na pitnou vodu	4
Dekontaminační zařízení	1
Kontejner nouzového přežití	4
Požární kontejnerový nosič	5
Respirátor FFP2	628 000
Hrnek	7 880
Jednorázové nádobí	22 500
Papírový kapesník	5 000
Příbor plastový	15 760
Karimatka (spací izolační podložka)	1 000
Spací pytel	1 000
Příkrývky	6 700
Zdravotnický SET 2000 neúplný-lůžko nemocniční a vybrané příslušenství	1 300
<u>Legenda:</u> žlutě vyznačené položky byly poskytnuty do spotřeby	

Ad 3) Distribuce materiálu byla prováděna prostřednictvím vlastní dopravní techniky SSHR, případně prostřednictvím dopravní techniky Hasičského záchranného sboru.

Ad 4) Správa státních hmotných rezerv při distribuci materiálů spolupracovala MV-Generálním ředitelstvím Hasičského záchranného sboru ČR.

Ad 5) Správa státních hmotných rezerv v rámci řešení migrační vlny během roku 2022 nespolečně pracovala s humanitárními organizacemi.

S pozdravem

JUDr. Zbyněk Jankovský, Ph.D.
podepsáno elektronicky